
Geschäftsführer: Hubert Lenter, Amtsgericht Coesfeld HRB 2178 

 

A L T E N H E I M E   L E N T E R   K G  

“Haus Stevertal” 
 

Unsere Pflegesätze ab dem 01.01.2026 

                                     

Pflege- 

Grad 

Pflege APU Unterkunft 

u.Verpfl. 

 

Investitions- 

Kosten  

 

Gesamt 

Anwesend 

 

Gesamt 

Abwesend 

1 66,79 5,68 

 

24,88 U   

19,16 V  

20,95 MZ 

22,07 EZ 

  137,46 

  138,58 

108,33 

109,45 

2 85,63 5,68 24,88 U  

19,16 V  

20,95 MZ 

22,07 EZ 

156,30 

  157,42 

122,46 

123,58 

3 102,53 5,68 24,88 U  

19,16 V  

20,95 MZ 

22,07 EZ 

  173,20 

  174,32 

135,14 

136,26 

4 120,15 5,68 24,88 U  

19,16 V  

20,95 MZ 

22,07 EZ 

190,82 

191,94 

148,35 

149,47 

5 

 

128,07 5,68 24,88 U  

19,16 V  

44,04 

20,95 MZ 

22,07 EZ 

198,74 

199,86 

154,29 

155,41 

Anmerkung: Bei Sonden ernährten Heimbewohnern ist der 

Verpflegungssatz um 1/3 auf 12,77 € zu mindern (sonst 18,19 €) 

           

Berechnung der Abwesenheit (ab dem 4. Tag der Abwesenheit): 

      75 % der Pflegeaufwendungen 

+    75 % der Unterkunft + Verpflegung  

+   100 % der Investitionskosten 

=  Gesamte Abwesenheit 

 

Pflegekassenanteile:     Pflegewohngeld:  

1) Pflegegrad 1 =   125 Euro   

2) Pflegegrad 2 =   805 Euro  637,30 Euro Mehrbettzimmer 

3) Pflegegrad 3 = 1.319 Euro  671,37 Euro Einbettzimmer 

4) Pflegegrad 4 = 1.855 Euro   

5) Pflegegrad 5 = 2.096 Euro 

 

Einrichtungseinheitlicher, monatlicher Eigenanteil 1.799,87 Euro 

 


