

**AL TEN HEIME LENTER KG**  
**"Haus Stevertal"**

**Unsere Pflegesätze ab dem 01.01.2026**

Pflege-Grad	Pflege	APU	Unterkunft u. Verpfli.	Investitions-Kosten	Gesamt Anwesend	Gesamt Abwesend
1	<b>66,79</b>	<b>5,68</b>	24,88 U 19,16 V	20,95 MZ 22,07 EZ	137,46 138,58	108,33 109,45
2	<b>85,63</b>	<b>5,68</b>	24,88 U 19,16 V	20,95 MZ 22,07 EZ	156,30 157,42	122,46 123,58
3	<b>102,53</b>	<b>5,68</b>	24,88 U 19,16 V	20,95 MZ 22,07 EZ	173,20 174,32	135,14 136,26
4	<b>120,15</b>	<b>5,68</b>	24,88 U 19,16 V	20,95 MZ 22,07 EZ	190,82 191,94	148,35 149,47
5	<b>128,07</b>	<b>5,68</b>	24,88 U 19,16 V <u>44,04</u>	20,95 MZ 22,07 EZ	198,74 199,86	154,29 155,41

Anmerkung: Bei Sonden ernährten Heimbewohnern ist der Verpflegungssatz um 1/3 auf 12,77 € zu mindern (sonst 18,19 €)

Berechnung der Abwesenheit (ab dem 4. Tag der Abwesenheit):

- 75 % der Pflegeaufwendungen
- + 75 % der Unterkunft + Verpflegung
- + 100 % der Investitionskosten
- = Gesamte Abwesenheit

Pflegekassenanteile:

- 1) Pflegegrad 1 = **125** Euro
- 2) Pflegegrad 2 = **805** Euro
- 3) Pflegegrad 3 = **1.319** Euro
- 4) Pflegegrad 4 = **1.855** Euro
- 5) Pflegegrad 5 = **2.096** Euro

Pflegewohngeld:

- 637,30 Euro Mehrbettzimmer
- 671,37 Euro Einbettzimmer

Einrichtungseinheitlicher, monatlicher Eigenanteil **1.799,87** Euro